АДМИНИСТРАЦИЯ
села Ванавара
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « 27» марта 2024  г.    				         	                                    №   48  - п

с. Ванавара

О внесении изменений в Постановление № 149-п от 25 октября 2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории села Ванавара»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.33 Устава сельского поселения село Ванавара, принятого собранием представителей местного самоуправления сельского поселения «села Ванавара» Постановлением №1 от 02.11.2004 г., Постановления Администрации с. Ванавара от 19.08.2013 г. № 128-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения с. Ванавара, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации с. Ванавара от 25.10.2013 г. № 149-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории села Ванавара» следующие изменения:
1.1 Паспорт Муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории села Ванавара» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2 Раздел 6 Информация о бюджетных ассигнованиях изложить в новой редакции:
                      «6. Информация о бюджетных ассигнованиях
	Источником финансирования мероприятий программы является бюджет с. Ванавара.
В целом на реализацию мероприятий Программы необходимо финансирование в размере 6 701,4 тыс. рублей, из них:
в 2014 году -  541,0 тыс. рублей;
в 2015 году -  647,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 710,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 450,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 402,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 650,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 436,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 499,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 265,0 тыс. рублей.
в 2023 году – 1333,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 204,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 281,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 281,0 тыс. рублей.».
1.3 Приложение № 2 к Муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории села Ванавара» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4 Приложение № 3 к Муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории села Ванавара» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления села Ванавара https://vanavara-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и опубликованию в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы села            	            	 п/п	                   М.О. Нубаева

Исп.: начальник отдела П и ИО Мялкина Т.В., тел 31-362
Направить: в дело-1, отдел ФиУ-1, отдел П и ИО.-1

Приложение № 1 к постановлению
№ 48 -п от 27.03.2024  г.

	Приложение
к Постановлению
администрации с. Ванавара
от «25» октября 2013 г. № 149-п

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом
на территории села Ванавара»

1. [bookmark: Par29]Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	«Управление муниципальным имуществом на территории села. Ванавара» (далее – Программа)

	Основание для
разработки программы
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001                № 136-ФЗ,  Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003№ 131-ФЗ, Федеральный закон «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ, Федеральный закон от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральный закон от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы, Соисполнители муниципальной программы
	Администрации с. Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	Перечень мероприятий
	Программа включает систему мероприятий:
- приватизация муниципального имущества не участвующего в реализации полномочий, предусмотренных действующим законодательством;
- привлечение в муниципальную собственность бесхозяйного имущества;
- постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимости;
- аукционы (торги) на право заключения договоров аренды (безвозмездного пользования, доверительного управления) на муниципальное имущество.
- проведение работ по регистрации прав  на муниципальное имущество

	Цели муниципальной
программы
	Создание условий для эффективного использования и вовлечения в хозяйственный оборот объектов недвижимости, свободных земельных участков, бесхозяйного имущества.

	Задачи
муниципальной программы
	1.Пополнение доходной части бюджета села Ванавара
2.Инвентаризация, паспортизация, регистрация и корректировка реестра муниципального имущества для создания условий эффективного его использования

	Этапы и срок реализации
муниципальной программы
	с 2014 по 2026 годы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период
	- Количество действующих договоров аренды в отношении имущества, находящегося в управлении Администрации с. Ванавара 2014 г. – 2 шт., 2015 г. – 2 шт., 2016 г. -2 шт., 2017 г.- 2 шт., 2018 г.- 2 шт., 2019 г. – 1 шт., 2020г. -1 шт., 2021г. –1 шт., 2022г.-1 шт., 2023г. -1 шт., 2024г -1шт., 2025г-1шт., 2026г-1 шт.
- Количество действующих договоров аренды в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности с. Ванавара 2014 г. -2 шт., 2015 г. – 3 шт., 2016 г. -4 шт., 2017 г.-  4шт.; 2018 г.-4 шт.; 2019 – 5 шт., 2020- 5шт., 2021-5шт., 2022г. – 5 шт., 2023г – 4 шт., 2024г – 4 шт., 2025-4шт., 206-4 шт.
-Количество объектов недвижимого имущества, переданных в собственность физических и юридических лиц за плату 2014 г. -4 шт., 2015 г. – 4 шт., 2016 г. - 4 шт., 2017 г.- 4 шт.; 2018 г. -2 шт. ; 2019 г. – 2 шт., 2019- 2 шт., 2020- 2 шт., 2021 – 2 шт., 2022г. -2шт., 2023г – 2шт., 2024г -2шт., 2025-1шт., 2026 – 2шт.
- Объем доходов, поступивших в бюджет села Ванавара,2014 г. –350 тыс. рублей, 2015 г. – 145,3 тыс. рублей, 2016 г. –332,9 тыс. рублей, 2017 г.-  353,5 тыс.; 2018 г.-  446,8 тыс. рублей, 2019 г. – 570,1 тыс. рублей.,2020 г. -  727,4 тыс. рублей, 2021 г. – 727,4 тыс. рублей., 2022 г. – 741,2 тыс. рублей, 2023 г. – 824,7 тыс. рублей. 2024 г. – 824,7 тыс. рублей, 2025г. – 824,7 тыс. рублей, 2026г. -824,7 тыс. рублей.
- Количество объектов муниципальной собственности, прошедших государственную регистрацию   2014 г.  - 18 шт., 2015 г. – 20 шт., 2016 г. - 25 шт., 2017 г.- 5 шт., 2018 г.-7 шт., 2019 г. - 7 шт., 2020г. – 7 шт., 2021г. – 7 шт., 2022 г. – 7шт., 2023г. -5шт., 2024г. – 4шт., 2025г.- 4 шт., 2026г – 4 шт.
- Количество бесхозяйных объектов, прошедших государственную регистрацию   2014 г.  - 18 шт.,   2015 г. – 19шт., 2016 г. - 20 шт., 2017 г.-  20 шт.; 2018 г.-2шт.; 2019 г.- 4 шт., 2020г. – 2 шт., 2021г. – 1 шт., 2022 г. – 2 шт., 2023г. – 1 шт., 2024г. – 1шт., 2025г. – 1 шт., 2026г. – 1 шт.
- Количество проведенных торгов (аукционов) по продаже муниципального имущества или земельных участков, а также продаже права аренды муниципального имущества или земельных участков 2014 г. - 4 лота,   2015 г. – 2 лота, 2016 г. – 3 лота,    2017 г.- 3 лота, 2018 г.- 0 лота, 2019 г. – 1 лот, 2020г. – 1 лот, 2021 –  5 лотов, 2022 г. – 2 лота, 2023г. -1 лот, 2024 – 1 лот, 2025 – 1 лот, 2026 – 1 лот.

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы по годам составляет 6701,4 тыс. рублей – средства местного бюджета.
в 2014 году -  541,0 тыс. рублей;
в 2015 году -  647,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 710,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 450,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 402,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 650,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 436,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 499,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 265,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1333,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 204,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 281,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 281,0 тыс. рублей.

Приложение № 2 к постановлению
№ 48 -п от 27.03.2024  г.

Приложение № 2
к муниципальной программе
 «Управление муниципальным имуществом»

Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по подпрограммам Программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, мероприятие)
	Наименование  программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Итого на период

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом на территории с. Ванавара»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	541
	647
	710,6
	450,4
	402
	650
	436,9
	499
	265
	1333,5
	204
	281
	281
	6701,4

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятия
	Приватизация муниципального имущества
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	136
	89
	177
	75
	100
	90
	100
	109
	58
	280
	53
	80
	80
	1427

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятия
	Привлечение в муниципальную собственность бесхозяйного имущества
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	136
	88
	177
	150
	100
	200
	176,9
	140
	50
	70
	0
	50
	50
	1387,9

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятия
	постановка на государственный  кадастровый учет объектов недвижимости
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	136
	160
	206,6
	77
	95
	310
	90
	150
	100
	922,5
	86
	86
	86
	2505,1

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятия
	аукционы (торги) на право заключения договоров аренды (безвозмездного пользования, доверительного управления) на муниципальное имущество
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	133
	310
	150
	148,4
	107
	50
	70
	100
	57
	61
	65
	65
	65
	1381,4

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Приложение № 3 к постановлению
№ 48 -п от 27.03.2024  г.

Приложение № 3
 к муниципальной программе
      «Управление муниципальным имуществом»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования,
в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы
	Итого на период

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Муници-пальная программа

	«Управление муниципальным имуществом на территории с. Ванавара»
	Всего
	541
	647
	710,6
	450,4
	402
	650
	436,9
	499
	265
	1333,5
	204
	281
	281
	6701,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	541
	647
	710,6
	450,4
	402
	650
	436,9
	499
	265
	1333,5
	204
	281
	281
	6701,4

	юридические лица

	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Приватизация муниципального имущества
	Всего
	136
	89
	177
	75
	100
	90
	100
	109
	58
	280
	53
	80
	80
	1427

	в том числе:

	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджеты поселений
	136
	89
	177
	75
	100
	90
	100
	109
	58
	280
	53
	80
	80
	1427

	юридические лица

	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие
	Привлечение в муниципальную собственность бесхозяйного имущества

	Всего
	136
	88
	177
	150
	100
	200
	176,9
	140
	50
	70
	0
	50
	50
	1387,9

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджеты поселений
	136
	88
	177
	150
	100
	200
	176,9
	140
	50
	70
	0
	50
	50
	1387,9

	юридические лица
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие
	Постановка на государственный  кадастровый учет объектов недвижимости
	Всего
	136
	160
	206,6
	77
	95
	310
	90
	150
	100
	922,5
	86
	86
	86
	2505,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджеты поселений
	136
	160
	206,6
	77
	95
	310
	90
	150
	100
	922,5
	86
	86
	86
	2505,1

	юридические лица
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	аукционы (торги) на право заключения договоров аренды (безвозмездного пользования, доверительного управления) на муниципальное имущество
	Всего
	133
	310
	150
	148,4
	107
	50
	70
	100
	57
	61
	65
	65
	65
	1381,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджеты поселений
	133
	310
	150
	148,4
	107
	50
	70
	100
	57
	61
	65
	65
	65
	1381,4

	юридические лица
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-